
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2021  

ZA ROK 2021 
 

 

 

Název projektu: Adornova negativní dialektika na pomezí realismu a relativismu 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým:  

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Popis změn v řešení projektu: 

Výstup má několikaměsíční zpoždění z důvodu nutnosti zevrubnějšího prozkoumání nových 

poznatků, které byly během zpracovávání objeveny. 

 

 

Stav a druh výstupu: Jimp či Jsc 

 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 10 000 Kč 28 945 Kč 

Materiální náklady 4 300 Kč 6 040 Kč 



Služby 20 900 Kč 0 Kč 

Cestovné 0 0 

CELKEM 35 200 Kč 34 985  Kč 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků:  

Faktická změna proběhla v přesunu ze služeb do materiálních nákladů z důvodů aktuální 

slevy jedné ze služeb, celková cena níže vypsaných služeb byla oproti zamýšleným 20 900 Kč 

ve skutečnosti 18 945 Kč. Ušetřené náklady byly využity pro nákup další literatury. Formální 

změna nastala ve způsobu zaplacení služeb, které si autor uhradil sám a tyto mu byly následně 

proplaceny formou mimořádného stipendia. Ve výsledkové tabulce je tedy u služeb uvedena 

částka 0 Kč, protože částka 18 945 Kč byla přičtena k osobním nákladům. 

 

Osobní náklady: 

Vystopovat Adornovu implicitní teorii poznání, která leží v pozadí jeho kritické metody, a 

zařadit jí do živé debaty mezi realismem a relativismem, vyžaduje prostudování velkého 

množství textů. Společně s doplňkovými aktivitami, které zvýší kvalitu a odbornost 

konečného výsledku, to znamená určitou sumu času, kterou je třeba projektu věnovat. Výše 

osobních nákladů je nastavena tak, aby této sumě odpovídala. 

 

Materiální náklady: 

Materiální náklady jsou určeny na nákup odborné literatury. Výběr literatury provádí řešitel v 

souvislosti s řešením projektu a v návaznosti na svou dizertační práci. Sekundární literatura k 

tématu projektu existuje povětšinou pouze v cizojazyčné verzi a nelze ji jednoduše vypůjčit. 

Zahraniční literatura nezbytná k dostání cílů projektu je nákladná a požadovaná suma ji 

odpovídá.  

 

Nejvýznamnější tituly, jejichž adekvátní prostudováni si splnění cílů projektu žádá: 

 

Adorno, Theodor W. (1973). Negative Dialectics. Routledge. 

 

Foster, Roger (2007). Adorno: The Recovery of Experience. State University of New York 

Press. 

 

Hulatt, Owen. Adorno's Theory of Philosophical and Aesthetic Truth. New York: Columbia 

University Press, 2016. Pp. xxii + 246. 

 

Nelson, Eric S. (2020). Levinas, Adorno, and the Ethics of the Material Other. Albany, NY, 

USA: State University of New York Press. 

 

O., ; Connor, & B., (eds.) (2000). The Adorno Reader. Blackwell. 

 

Služby: 



 

Cestovné: 

Žádné 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 9.1.2022     Hynek Kaplan 

 



Univerzita Hradec Králové

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2021 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2124 SV Adornova negativní dialektika

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2021 / 12

501 6 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0

ZAV/0311/00394/21 26.08.2021 790 0 Knihy dle výběru - Mgr. Kaplan

ZAV/0311/00395/21 30.08.2021 4 560,00 0 Knihy

501 6 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 5 350,00 0 5 350,00

501 99 Spotřeba materiálu ostatní DU

Počáteční stav 0

ZAV/0311/00430/21 14.09.2021 690 0 kniha

501 99 Spotřeba materiálu ostatní DU 690 0 690

501 Spotřeba materiálu 6 040,00 0 6 040,00

549 6 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0

BAN/0802/20549/21 29.07.2021 10 000,00 0 1 mimořádné stipendium

BAN/0802/22195/21 16.08.2021 18 945,00 0 2032124 1193 mimořádné stipendium

549 6 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 28 945,00 0 28 945,00

549 Jiné ostatní náklady 28 945,00 0 28 945,00

Náklady celkem 34 985,00 0 34 985,00

691 6 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0

MAN/0910/00007/21 15.02.2021 0 34 985,00 dotace MŠMT  SVV

691 6 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0 34 985,00 34 985,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0 34 985,00 34 985,00

Výnosy celkem 0 34 985,00 34 985,00

Hospodářský výsledek k 2021 / 12: 0

Náklady za vybrané: 34 985,00 34 985,00

Výnosy za vybrané: 34 985,00 34 985,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2021 / 12: 0

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele prasiiv1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2124   ( * )

Podzakázka:  

  


